

# **AGIRIZAIN, LIBURUTEGI ETA DOKUMENTAZIO ESKALAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIEN LAN POLTSA**

**2009-02-18**



**1 ZEIN DA LIBURUTEGI ESPEZIALIZATU BATEN ZEREGIN NAGUSIA?**

- 1a) Liburutegiari dagokion erakundearen edo zentroan lan egiten duten pertsonen informazioa eskaintzea, erakunde horretako beren azterlan eta ikerketak eta lana behar den bezala garatu ahal izan ditzaten
- 1b) Liburutegia espezializatuta dagoen gaiaren interesa duten pertsona guztiei informazioa eskaintzea
- 1c) Era guztietako jendeari informazioa eskaintzea
- 1d) Liburutegiari dagokion erakundearen edo zentroan lan egiten duten pertsonen informazioa eskaintzea, era guztietako informazio-beharrizanak asetzeko

**2 MARC 21EN ARABERA, ZEIN EREMUTAN ADIERAZTEN DA MODU KODETUAN BALIABIDE BAT ELEKTRONIKOA DELA?**

- 2a) T210
- 2b) T530
- 2c) T007
- 2d) T310

**3 DOKUMENTU ELEKTRONIKOEN SINADURA DIGITALERAKO, SINADURA ELEKTRONIKOARI BURUZKO ABENDUAREN 19KO 59/2003 LEGEAK EZARRITAKO SINADURA-MOTEN ARTEAN, ZEIN INTERESATZEN ZAIGU BATEZ ERE?**

- 3a) Aurreratua
- 3b) Arrunta
- 3c) Onartua
- 3d) Aurreko erantzun guztiak okerrak dira

**4 EDUKIA SINDIKATZEA DA:**

- 4a) Eduki baten osagai diren zatiak analizatzea
- 4b) Eduki bat babestea haren ezaugarriak mantendu daitezten
- 4c) Eduki bat thesaurus batean jasotzea
- 4d) Edukia erabilgarri bihurtzea, beste batzuek argitaratu, prozesatu edo birbanatu ahal dezaten

**5 BITARTEKO ELEKTRONIKOZ EMANDAKO ETA ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO ADMINISTRAZIOAREN AGIRI PUBLIKOEN PAPEREZKO KOPIAK KOPIA KAUTOTZAT HARTUKO DIRA, BALDIN ETA**

- 5a) Agintaritzaren ziurtatzaileak begiztatutako sinadura-algoritmo bat eta erregistroko datuak txeratzten badituzte
- 5b) Time stamping-en, OCSPren eta sinaduraren titularrak agintaritzaren ziurtatzailearen aurrean emandako gakoaren datuak jasotzen dituen barra-kodea eranstean badute
- 5c) Elektronikoki sortutako kode inprimatu bat edo bestelako sistemaren bat eranstean badute, herri-administrazio, organo edo entitate emailearen fitxategi elektronikoetan sartuz egiazkoak direla frogatzea ahalbidetuko dutenak
- 5d) Erantzun guztiak zuzenak dira

**6 ISDIAHEN DESKRIBAPENENKO ELEMENTUAK, HONAKO ARLO HAUEK DIRA:**

- 6a) Identifikazioa, kontaktua, deskribapena, zerbitzuak eta kontrola
- 6b) Identifikazioa, kontaktua, edukia, egitura eta kontrola
- 6c) Identifikazioa, testuingurua, deskribapena, sarbidea, erabilera eta kontrola
- 6d) Identifikazioa, testuingurua, edukia, zerbitzuak eta kontrola

**7 ADMINISTRAZIOAK ZENBAT DENBORA LEHENAGO JAKINARAZIKO DIE INTERESATUEI NOIZ HASIKO DEN ONARTUTAKO FROGAK GAUZATZEKO BEHAR DEN JARDUNA?**

- 7a) Behar besteko aurrerapenaz.
- 7b) Bost egun lehenago.
- 7c) Zazpi egun lehenago.
- 7d) Hamabost egun lehenago.

**8 LIBURUTEGI ESPEZIALIZATUETAKO HAUTAKETA**

- 8a) Prozesu horretan liburuzain eta erabiltzaile espezializatuak esku hartzen dute
- 8b) Beharizan, pertinentzia eta kalitateko irizpideei erantzuten die, faktore ekonomikoaren gainetik
- 8c) A eta B zuzenak dira
- 8d) Prozesu horretan euskarri digitalak baino ez dira kontuan hartzen

**9 LIBURUTEGI ESPEZIALIZATUAN, ZEINTZUK DIRA ERABILTZAILEEN PRESTAKUNTZAREN XEDEAK?**

- 9a) erabiltzaileak autonomia handiagoa izan dezan informazioa bilatzeko
- 9b) erabiltzaileak ezagut eta erabiltzen ikas ditzala eskura ditzakeen baliabide guztiak
- 9c) liburutegia ez dadila izan erabiltzailearen eta informazioaren arteko bitartekari
- 9d) A eta B erantzunak zuzenak dira

**10 PAPEREZKO DOKUMENTU BAT KOPIA KAUTO BIHUR DAITEKE ETA, HORTAZ, JATORRIZKO DOKUMENTUA ORDEZKATU DEZAKE:**

- 10a) Dokumentua digitalizatu ondoren lortutako irudi elektronikoaren zigitatzearen bitartez edo sinadura elektronikoaren bitartez
- 10b) Atzera begirako digitalizazioaren bidez
- 10c) OCR erako karaktere-ezagutza optikoaren bidez
- 10d) Digitalizatutako paperezko dokumentu bat ezin da kopia kauto bihurtu

**11 ORAIN ARTE, ERREPOSITORIO INSTITUZIONAL NAGUSIAK HONAKO ARLO HONETAKOAK DIRA:**

- 11a) Kultura-arlokoak
- 11b) Arlo akademiko eta zientifikokoak
- 11c) Arlo editorialekoak
- 11d) Arlo administratibokoak

**12 T.R. SCHELLENBERG-EN ARABERA, ARTXIBOKO SAILKAPEN OROK KONTUAN IZAN BEHAR DITUEN OSAGAIK DIRA:**

- 12a) Artxibo pribatuen gaineko lehenespenaren ariketa, eta onura publikoko artxiboen desjabetzea
- 12b) Kronologia, pertsona-izenak, toponimoak, topografikoa eta gaiak
- 12c) Artxiboko dokumentuen egiazkotasunaren arazoa eta ebatsitako dokumentuen aldarrikapena
- 12d) Ekintzak, egitura organikoa eta arazoak

**13 ZER ULERTZEN DA, ISAD(G) ARAUAN, PILAKETAKO DATATZAT?**

- 13a) Eraketako datak: dokumentuak zein datatan eratu diren; zein datatan eratu diren gaien izapidetzean edo eginkizunak betetzean
- 13b) Ekoizpeneko datak: dokumentuak zein datatan ekoitzi diren; zein datatan ekoitzi diren, alden batera utzita gaien izapidetzearekin edo eginkizunak betetzearekin izan dezaketen lotura
- 13c) Artxiboko sarrerako datak: ohiko transferentziaz, aparteko transferentziaz, erosketaz edo dohaintzaz izan den
- 13d) Haietako bat ere ez

**14 LIBURUTEGI ESPEZIALIZATUKO BILDUMA, ZER EZAUGARRI DITU?**

- 14a) Espezializazio- eta eguneratze-maila handia
- 14b) Ebaluazio iraunkorreko prozesu batetik pasaraztea
- 14c) Gai bateko ekoizpen espezializatuaren gordetzailerik handiena izatea
- 14d) A eta B zuzenak dira

**15 HONAKO HAUETATIK, ZEINTZUK DIRA LIBURUZAIN ESPEZIALIZATUAK BERE ERABILTZAILEAK ARTATZEKO DITUEN LANBIDE-ESKUMENAK?**

- 15a) Informazio-baliabideen edukiari buruzko ezagutza espezializatua edukitzea
- 15b) Antolakundearen edo bezeroaren lanerako egokia den gaiari buruzko ezagutza espezializatua edukitzea
- 15c) Identifikatutako beharrianak asetzeko balio agregatuko beharrianak, diseinuak, zerbitzuak eta informazio-produktuak ebaluatzea
- 15d) Aurreko erantzun guztiak dira zuzenak

**16 DOKUMENTU ELEKTRONIKOEN KUDEAKETA-SISTEMA BATEAN, SERIE DOKUMENTALA ERA HONETAKO METADATUA DA:**

- 16a) Deskribatzailea edo berreskuratzailea
- 16b) Teknologikoa edo zaintzakoa
- 16c) Administratiboa edo kudeaketakoa
- 16d) Ez da metadatu bat

**17 ZER DIRA GNU, E-PRINTS Y DSPACE:**

- 17a) Argitalpen elektronikoen banatzaileak
- 17b) Gizarte-sareen akronimoak
- 17c) Kode irekiko errepositorioak sortzeko plataformak
- 17d) Dokumentuak indexatzeko protokoloak

**18 ARTXIBISTIKA, ZER PRINTZIOPIO TEORIKOK ARAUTZEN DUTE?**

- 18a) Jatorriaren printzipioak, funtsen ordena juridikoaren errespetuaren printzipioak, espedienteen jatorrizko zenbakerarekiko errespetuaren printzipioak
- 18b) Funtsen jatorrizko ordenarekiko errespetuaren printzipioak, jatorriaren printzipioak eta funtsen hierarkiaren printzipioak
- 18c) Espedienteen jatorrizko ordenarekiko errespetuaren printzipioak, dokumentuen jatorri organikoaren printzipioak eta funtsen sailkapen aprioristikoarekiko errespetuaren printzipioak
- 18d) Biltegietako dokumentuen ordena fisikoarekiko errespetuaren printzipioak, funtsen jatorriaren printzipioak eta funtsaren tamainarekiko errespetuaren printzipioak

**19 “ENCODED ARCHIVAL DESCRIPTION” (EAD) DATU-EGITURA NORMALIZATUA, NOLA ERABILTZEN DA?**

- 19a) Artxibo dokumentazioko deskribapen automatizatuko sistema gisa
- 19b) Multimedia objektuen tratamendu deskriptibo gisa artxibo-errepositorietan
- 19c) Artxiboko dokumentuak eta haiek deskribatzeko tresnak digitalizatzeko sistema gisa
- 19d) Artxibo-deskripzioko tresnak, ez berezko artxibo-materialak, kodetzeko hizkera gisa

**20 MARC 21 FORMATUA**

- 20a) Formatu unibertsala da
- 20b) Era guztietako liburutegietan erabiltzen da
- 20c) Zuzenean onartu daiteke, eta herrialde bakoitzeko jardunbide katalogafikoetara egokitu daiteke
- 20d) A eta B erantzunak zuzenak dira

**21 INFORMAZIOAREN GAIKAKO HEDAPENA; NORI DAGOKIO ZERBITZU HORI?**

- 21a) liburutegi autonomikoari
- 21b) liburutegi publikoari eta unibertsitate-liburutegiari
- 21c) liburutegi espezializatuari eta unibertsitate-liburutegiari
- 21d) liburutegi espezializatuari

**22 MOREQ EREDUAREN ARABERA, ARTXIBOKO DOKUMENTU ELEKTRONIKOEN KUDEAKETA-SISTEMA BATEKO KLASE KONTZEPTUA ARTXIBOEN OHIKO KUDEAKETA-SISTEMAKO HONAKO KONTZEPTU HONI DAGOKIO:**

- 22a) Espedienteari
- 22b) Funtsari
- 22c) Serieari
- 22d) Dokumentu-motari

**23 EGINKIZUN HAUEN ARTETIK, ZEIN EZ DA EUSKADIKO LIBURUTEGIAREN ESKUMENA?**

- 23a) Ondare digitalaren alorrean lankidetzeta-programak sustatzea
- 23b) Beste liburutegi batzuetatik datozen funtsen gordetzaille izatea
- 23c) Euskal Autonomia Erkidegoan kokatutako estatu-titulartasuneko funts bibliografikoak zaintzea
- 23d) Bibliografia-ondorearen katalogo kolektiboa egitea, Eusko Jaurlaritzan kulturaren alorreko eskumenak dituen sailarekin batera

**24 LAGINKETA, ZERTARAKO ERABILTZEN DA?**

- 24a) Serie handiak eta eduki heterogeneokoak hautatzeko
- 24b) Serie handiak eta eduki homogeneokoak hautatzeko
- 24c) Serie handiak eta informazio kuantitatibokoak hautatzeko
- 24d) Serie handiak eta informazio egituratukoak hautatzeko

**25 DUBLIN CORE SISTEMAK, ZENBAT DEFINIZIO SEMANTIKO DESKRIPTIBO DITU?**

- 25a) 21
- 25b) 15
- 25c) 26
- 25d) 17

**26 MARC FORMATUAREN ZEIN EREMUTAN JASO DAITEKE EGILE PERTSONAL BAT BURU DUEN IDAZPEN BATEN SARBIDE-PUNTUARI BURUZKO INFORMAZIOA?**

- 26a) T. 100, T110, T600, T 700 ETA T800
- 26b) T. 100, T600, T 700 ETA T800
- 26c) T. 100, T110, T 111 ETA T130
- 26d) T. 100, T110, T 600 ETA T610

**27 HONAKO HAUETATIK, ZER BALIABIDE SARTUKO ZENUKE ERABILTZAILEAK PRESTATZEKO ZERBITZU BATEAN?**

- 27a) CSICen datu-baseak, E-Libro
- 27b) Refworks: oinarritzko maila eta aurreratua
- 27c) Westlaw, Isi Web of knowledge
- 27d) Erantzun guztiak zuzenak dira

**28 ARTXIBOKO DOKUMENTU ELEKTRONIKO BATEN EPE LUZEKO KONTSERBAZIOARAKO FUNTSEZKO BALDINTZA DA DOKUMENTU HORI BERRERABILTZEKO MODUKOA IZATEA. HORREK ESAN NAHI DU:**

- 28a) Dokumentua manipulatu, hautatu eta ikusi egin daitekeela
- 28b) Dokumentuari berari nahiz dokumentuak transmititu nahi duen esanahiari zentzua aurki daki keela
- 28c) Dokumentutik informazioa atera daitekeela edota informazioa prozesatzeko sistema modernoekiko elkar eragina izan dezakeela
- 28d) Dokumentuaren ustezko helburua justifika daitekeela

**29 ARTXIBO ZERBITZUETAKO ARAUDIA ETA EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO DOKUMENTAZIO ONDAREA ERREGULATZEKO ARAUAK ONARTZEN DITUEN 232/2000 DEKRETUAK HONAKO MAILA HAUETAN EGITURATZEN DITU ARTXIBOAK**

- 29a) Bulegoko artxiboa, kudeaketako artxiboa, bitarteko artxiboa eta artxibo historikoa
- 29b) Artxibo aktiboa, artxibo erdi-aktiboa eta artxibo ez-aktiboa
- 29c) Bulegoko artxiboa, bitarteko artxiboa, artxibo zentrala eta artxibo historikoa
- 29d) Kudeaketako artxiboa, bitarteko artxiboa, artxibo nagusia eta artxibo historikoa

**30 DOKUMENTU ELEKTRONIKOAK HAUTATZEKO PRINTZIOAK:**

- 30a) Paperezko dokumentuetarako dauden berak dira
- 30b) Paperezko dokumentuetarako daudenen desberdinak dira
- 30c) Paperezko dokumentuen aldean, desberdinak dira
- 30d) Dokumentu elektronikoak ez dira hautatzen, ia ez baitute tarterik hartzen

**31 ZER DA SGML?**

- 31a) Dokumentuak deskribatzeko ISO 23081ri erantzuten dion formatu normalizatua da
- 31b) Dokumentuak deskribatzeko ISO 8879ri erantzuten dion formatu normalizatua da
- 31c) Soilik multimedia dokumentuak deskribatzeko ISO 23007ri erantzuten dion nazioarteko araua da
- 31d) Definizio bat ere ez da zuzena

**32 HONAKO HAUETATIK, ZEINTZUK IZAN DAITEZKE KATALOGO BATEAN DESKRIBATUTAKO DOKUMENTU BATERAKO SARBIDE-PUNTUAK?**

- 32a) Pertsona- edo erakunde-izenak
- 32b) Lanen eta serieen izenburuak
- 32c) Gaiak eta izen geografikoak
- 32d) A, B eta C erantzunak zuzenak dira

**33 ABENDUAREN 26KO 30/1992 LEGEAK, HERRI ADMINISTRAZIOEN ARAUBIDE JURIDIKOAREN ETA ADMINISTRAZIO PROZEDURA ERKIDEARI BURUZKOAK, 37.6. ARTIKULUAN ZEHAZTEN DUENEZ, XEDAPEN BEREZIAK EZARRIKO DIRA:**

- 33a) Erregistroetara jotzeko eta, espedienteren batekoak izanik, administrazioako artxiboetan dauden agirieta irispidea izateko... espedienteak ikusteko eskaera egiten den egunean espediente horien prozedurak amaituta badaude
- 33b) Autonomia-erkidegoetako artxibo nagusietara irispidea izateko
- 33c) Artxibo historikoetako dokumentu-funtsetan kontsulta egiteko
- 33d) Estatuko defentsari edo estatuaren segurtasunari buruzko informazioa biltzen duten espedienteetara irispidea izateko

**34 INTERPARES PROIEKTUAREN IKERKETA-TALDEAREN USTEZ DOKUMENTU ELEKTRONIKO BAT KONTSERBATZEA DA:**

- 34a) Dokumentuaren baldintza fisikoak mantentzea
- 34b) Dokumentua erreproduzitzeko ahalmena mantentzea
- 34c) Dokumentua sortu zen moduan biltzea
- 34d) Dokumentuaren benetakotasuna identifikatzea

**35 ARTXIBO ZERBITZUETAKO ARAUDIA ETA EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO DOKUMENTAZIO ONDAREA ERREGULATZEKO ARAUAK ONARTZEN DITUEN 232/2000 DEKRETUAK ORGANOA AHO-LKU-EMAILETZAT SORTZEN DITU**

- 35a) Ondare Dokumental eta Bibliografikoko Kontseilu Aholku-emailea
- 35b) Dokumentazioaren Balioespen, Hautaketa eta Iripideko Batzordea
- 35c) Artxiboen Normalizazioko eta Kontrolako Batzordea
- 35d) Horietatik, bat ere ez

**36 RAMPEN ARABERA, ARTXIBOKO DOKUMENTUAK KONTSERBATZEKO IRIZPIDEAK, LAGINKETA BIDEZ ETA HONAKO METODO HAUEI JARRAITUZ EZARRI BEHAR DIRA**

- 36a) Kontsultagarritasuna eta kontserbazioa
- 36b) Eredugarria edo eredua, selektiboa edo kualitatiboa, sistematikoa eta aleatorioa
- 36c) Mikrofilmen bidez ordezkatzea eta laginerako kontserbatzea
- 36d) Dokumentu ez hain baliagarriak, dokumentu errepikatuak, eta dokumentuak zaintzea

**37 ZEIN DA IZAERIA PERTSONALEKO DATUAK BABESTEKO 15/1999 LEGEAREN XEDEA?**

- 37a) Pertsonen intimitatea bermatzea.
- 37b) Bereziki babestu beharreko datuak dituzten Administrazioaren artxiboak babestea.
- 37c) Datu pertsonalen tratamenduari, askatasun publiko eta oinarrizko eskubideei buruzko kontuak antolatzea.
- 37d) Datu pertsonalen tratamenduari dagokionez, pertsona fisikoen askatasun publikoak eta oinarrizko eskubideak bermatu eta babestea, eta, batez ere, norberaren zein familiaren ohorea eta intimitatea.

**38 ISBD (CR)REN ARABERA, BALIABIDE JARRAITUAK**

- 38a) Baliabide integragarri etengabekoak eta seriean argitaratzen direnak dira
- 38b) Ez dira baliabide integragarriak eta ez dira seriean argitaratzen
- 38c) Baliabide integragarriak dira
- 38d) Seriean argitaratzen diren baliabideak dira

**39 UZTAILAREN 22KO 174/2003 DEKRETUAK, EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO HERRI ADMINISTRAZIOAREN ARTXIBO SISTEMAREN ANTOLAMENDUARI ETA FUNTZIONAMENDUARI BURUZKOAK, 47.2 ARTIKULUAN ZEHAZTEN DUENEZ, ARTXIBOETAKO DOKUMENTUEN IRISPIDEA HONAKO HONEK EZARRIKO DU:**

- 39a) Dokumentuari dagokion artxibo-mailak
- 39b) Azaroaren 21eko 232/200 Dekretuak
- 39c) Ogasun eta Herri Administrazio sailburuaren agindu bidez onartutako kontserbatzeko egutegiak
- 39d) Dokumentuen kontserbazio-egoerak

**40 ERREPERTORIO ETA DATU-BASE JURIDIKOEN EZAUGARRI NAGUSIETAKO BAT DA:**

- 40a) Thesaurus unibertsalen erabilera
- 40b) Izenburuen erreferentzien zehaztasuna, erabiltzaileen benetako beharrei erantzuteko
- 40c) Hilero eguneratzea, araudia oso astiro aldatzen baita
- 40d) Bildutako dokumentazioaren exhaustibotasuna, erabiltzaileei segurtasun juridikoa bermatzearen



**41 EAEKO HERRI ADMINISTRAZIOAREN ARTXIBO SISTEMAREN ANTOLAMENDUARI ETA FUNTZIONAMENDUARI BURUZKO 174/2003 DEKRETUAK HONAKO ARTXIBO-MOTA HAUEK EZARTZEN DITU**

- 41a) Kudeaketako edo bulegoko artxiboak, sailetako artxiboak eta artxibo nagusia
- 41b) Kudeaketako edo bulegoko artxiboak, artxibo nagusia, artxibo historikoa eta instituzionalaren artxibo zentralak
- 41c) Kudeaketako edo bulegoko artxiboak, lurraldeko artxiboak, sailetako artxiboak eta artxibo nagusia
- 41d) Kudeaketako edo bulegoko artxiboak, sailetako artxiboak, artxibo nagusia, artxibo historikoa eta instituzionalaren artxibo zentralak

**42 ZEIN DA EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOKO KONTSERBAZIO-EGUTEGIAK ONARTZEKO ESKUMENA DUEN ORGANOA?**

- 42a) Artxibo Nagusia
- 42b) Dokumentazioaren Balioespen, Hautaketa eta Irispideko Batzordea
- 42c) Dokumentazioaren Balioespeneko eta Irispideko Batzordea
- 42d) Ogasun eta Herri Administrazio sailburua

**43 NOIZ EGONGO DA IZAERA PERTSONALEKO DATUAK BILTzea BEROIEK TRATATZEKO?**

- 43a) Egokiak direnean.
- 43b) Bidezkoak direnean.
- 43c) Intimitate-eremuan sartzen ez direnean.
- 43d) a) eta b) erantzunak egokiak dira.

**44 ISBD (CR)REN ARABERA, BALIABIDE INTEGRAGARRIAK**

- 44a) Denborarekin aldatzen diren eta osotasun batean integratzen diren baliabide jarraituak dira
- 44b) Etengabe eguneratzen diren eta zenbaki batzuk bereiz argitaratzen dituzten baliabideak dira
- 44c) A eta B erantzunak zuzenak dira
- 44d) Etengabe eguneratzen diren baliabideak dira, baina haien eguneratzea ez da integratzen multzoan

**45 EUROPAKO KONTSEILUAREN MINISTRO KOMITEAREN 2002/2 GOMENDIOAREN ARABERA, AGINTARITZA PUBLIKO BATEK DOKUMENTU JAKIN BATEN ZAINTZARIK EZ BADU:**

- 45a) Eskatzailea dagokion agintaritza publikora bideratu behar du
- 45b) Eskatzaileari berehala esan behar dio
- 45c) Aginduzko deskribapen-baliabidea prestatu behar du
- 45d) Ez du dokumentua kontsultatzeko baimenik emango

**46 ZEIN DA NAUTIS DATU-BASEAREN EDITOREA?**

- 46a) La Ley-Grupo Wolters Kluwer
- 46b) Thomson&Aranzadi
- 46c) Ediciones Francis-Lefebvre
- 46d) El Derecho Editores

**47 HERRITARREK ZERBITZU PUBLIKOETARA DUTEN SARBIDE ELEKTRONIKOARI BURUZKO 11/2007 LEGEA APLIKAZIOKOA ZAIE**

- 47a) Zuzenbide publikoko araubidean eta zuzenbide pribatuko araubidean jarduerak garatzen dituzten herri-administrazio guztiei
- 47b) Estatuko Administrazio Zentral eta periferiko guztiari eta toki-administrazioari soilik
- 47c) Estatuko Administrazio Orokorrari, autonomia-erkidegoetako, eta toki-administraziooko erakundeetako
- 47d) Haiei guztiei

**48 ZER EPE DU COVASEDEK BERE IRIZPENERAKO IGORTZEN ZAIZKION KONTSERBAZIO-EGUTEGIKO PROPOSAMENEI BURUZKO TXOSTENA EMATEKO?**

- 48a) Gehienez hiru hilabete, eskabidea jasotzen duenetik
- 48b) Ez dago epe ezarririk
- 48c) Gutxienez 6 hilabete, COVASED seihilekoan behin biltzen baita
- 48d) Ez da finkoa; proposamenak balioespeneko eta hautaketako batzorde propioa duten edo ez duten artxibo-sistemek aurkeztua den

**49 NOIZ EZEREZTUKO DIRA IZAERA PERTSONALEKO DATUAK?**

- 49a) 12 hilabetera.
- 49b) 3 urtera.
- 49c) 5 urtera.
- 49d) Beharrezko edo egoki izateari uzten diotenean.

**50 ISBD (ER)EI JARRAITUZ, BALIABIDE ELEKTRONIKO BAT DESKRIBATZEN DENEAN, DOKUMENTU-MOTAREN IZENDAPEN OROKORRA**

- 50a) Nahitaezkoa da
- 50b) Ez da nahitaezkoa
- 50c) Gomendagarria da
- 50d) Ez da gomendagarria

**51 PERTSONA JURIDIKOAK ADMINISTRAZIOKO ARTXIBO ETA ERREGISTROETARA IRISPIDEA IZATEKO ESKUBIDEAREN TITULAR DIRA?**

- 51a) Ez.
- 51b) Bai
- 51c) Kasuaren arabera
- 51d) Soilik auzo-elkartek, eskubide hori aitortzen baitzaie Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen Legean

**52 DUBLIN CORE EREDUAN “ESTALDURA-MOTA” ELEMENTUA (COVERAGE ETIKETA) HONAKO HORI DAGOKIO:**

- 52a) Baliabidearen espazio eta denborazko ezaugarri
- 52b) Baliabidearen kategoriari
- 52c) Baliabidearen eduki intelektuala adierazteko erabilitako hizkuntzari
- 52d) Baliabideen arteko erlazioari

**53 HONAKO KAUSA HAUETATIK, ZEINEK EZ DU ERAGITEN ZIURTAGIRI ELEKTRONIKOEN INDARRALDIA IRAUNGITZEA?**

- 53a) Sinatzailea hiltzeak edo sinatzailearen nortasun juridikoa iraungitzeak
- 53b) Ziurtagirian ageri den balio-aldia iraungitzeak
- 53c) Hori agintzen duen ebazpen judizialak edo administratiboak
- 53d) Ziurtagiria sartuta dagoen espedientea iraungitzeak

**54 CONVASADEK EZ DU PRESTATZEN KONTSERBAZIO-EGUTEGIRIK, HONAKO HONEK EKOITZITAKO SERIE DOKUMENTALEI BURUZ:**

- 54a) Toki-administrazioa
- 54b) EAEko Administrazio Publikoko sozietate publikoak
- 54c) Euskal Osasun Zerbitzua/Osakidetza entea
- 54d) Bat ere ez da zuzena

**ORDEZKO GALDERAK**

**55 DOKUMENTU ELEKTRONIKO BAT BEHAR BEZALA KUDEATZEKO, DOKUMENTU HORREK IZAN BEHAR DU:**

- 55a) Benetakoa
- 55b) Osoa
- 55c) Kapturagarria
- 55d) Handigarria

**56 HAUETAKO FORMATU BAT EZ DA METADATUETARAKO ESTANDAR BAT, ZEIN?**

- 56a) XML
- 56b) DUBLIN CORE
- 56c) HTML
- 56d) MARC 21

**57 ADMINISTRAZIO-PROZEDURETAN BITARTEKO ELEKTRONIKO, INFORMATIKO ETA TELEMATIKOEN ERABILERA ARAUTZEN DUEN 232/2007 DEKRETUAREN 6. ARTIKULUA EZARTZEN DU ADMINISTRAZIOAK NEURRIAK HARTUKO DITUELA HONAKO HAU BERMATZEKO:**

- 57a) Egiazkotasuna, osotasuna, eskuragarritasuna, konfidentzialtasuna eta kontserbazioa
- 57b) Egiazkotasuna, berdintasuna, eskuragarritasuna, elebitasuna eta konfidentzialtasuna
- 57c) Kontserbazioa, osotasuna, eskuragarritasuna, elkarreragingarritasuna eta konfidentzialtasuna
- 57d) Egiazkotasuna, irakurgarritasuna, eskuragarritasuna, elkarreragingarritasuna eta konfidentzialtasuna

**58 NEDA-I PROIEKTUA HONAKO "ARTXIBO ERAKUNDEEN TALDE" HAUEK DESKRIBATZEKO ARAU-MULTZO BAT GARATZERA BIDERATUA DAGO:**

- 58a) Artxiboko dokumentuak
- 58b) Eragileak (erakundeak, familiak eta pertsonak)
- 58c) Artxiboak eta artxiboko dokumentuak zaintzen dituzten beste erakunde batzuk
- 58d) Aurreko erantzun guztiak zuzenak dira

**59 4/2005 LEGEAREN ONDORIOETARAKO, SEXU BIEK ZENBATEKO ORDEZKARITZA IZAN BEHARKO DUTE GUTXIENEZ, PERTSONA ANITZEKO ADMINISTRAZIO-ORGANOETAN ORDEZKARITZA OREKATUTZAT JOTZEKO?**

- 59a) %35ekoa
- 59b) %40ekoa
- 59c) %45ekoa
- 59d) %50ekoa

**60 4/2005 LEGEAAREN ARABERA, AIPATU ZEIN DEN ZUZENA:**

- 60a) Herri-aginteen beharrezko diren neurri guztiak abiarazi behar dituzte sexuen berdintasunerako prozesuan errespetatu daitezen bai gizonen eta emakumeen artean biologiar dagokionez dauden ezerberdintasunak eta aniztasuna.
- 60b) Herri-aginteen beharrezko diren neurri guztiak abiarazi behar dituzte sexuen berdintasunerako prozesuan errespetatu daitezen gizonen eta emakumeen artean bizi-baldintzei dagokionez dauden ezerberdintasunak eta aniztasuna.
- 60c) Herri-aginteen beharrezko diren neurri guztiak abiarazi behar dituzte sexuen berdintasunerako prozesuan errespetatu daitezen gizonen eta emakumeen artean jomugei dagokionez dauden ezerberdintasunak eta aniztasuna.
- 60d) Aurreko erantzun guztiak zuzenak dira